

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty: Lwów bez doręczenia do domu . . . m. 2.20, kwart. 7.00 z dostawą do domu . . . m. 2.40, kwart. 7.50 w prowincji z pocztową . . . m. 2.40, kwart. 7.50 zagranicą . . . m. 3.50, kwart. 11.00</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.944.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadawanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU 10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz 10 linijek (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadstępnym i w nekrologach gr. 25, w kronice, respektuar, śmiał gospodarczy, paski w tekście gr. 25, pod nagłówkiem na pierwszej stronie gr. 15, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzedaż siatek gr. 12, matrymonialne, korespondencyjne prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5 z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	--	---	--	---

Oświadczenie wobec pracy min. de Monzie w Warszawie.

Warszawa, 26. 4. (PAT.) Bawiący w Warszawie francuski minister robót publicznych, de Monzie, przyjął w ambasadzie francuskiej przedstawicieli prasy polskiej i francuskiej, wobec których złożył następujące oświadczenie:

„Proszę mi wybaczyć, że przypomnę, jakie jest moje stanowisko oficjalne: Jestem francuskim ministrem robót publicznych — co oznacza, że nie jestem powołany do omawiania francuskiej polityki zagranicznej, która zresztą została ściśle sprecyzowana przez szefa rządu p. Daladier. Sprecyzowanie to wyklucza wszelkie uzupełnienia jawne lub poufne. Jest więc rzeczą zbędną nadawać mej podróży i mego krótkiemu pobytowi inne znaczenie, aniżeli przyjacielskiego kroku, dokonanego przy sposobności zakończenia dzieła.

Linia kolejowa Śląsk — Bałtyk jest bowiem osiągnięciem francusko-polskim.

Niewątpliwie nie jedynym ale najświetniejszym i bardzo znamienym, gdyż łączy prywatną inicjatywę Francuzów z udziałem Państwa Polskiego. Jest rzeczą samą przez się zrozumiałą, że otwarcie tej linii kolejowej dało mi sposobność do nawiązania żywego kontaktu z opinią polską w tych trudnych czasach, oraz do stwierdzenia naszego braterstwa, w przekonaniach żywionych w głębi serca. Nie powiedziałem niczego, ani nie usłyszałem niczego, czego by nie wiedziiano bądź w zakresie polityki, bądź też w zakresie uczuć. Stosownie do częściowego i tymczasowego charakteru, w jakim reprezentowałem Francję, przypominałem, iż

Francja stoi u boku Polski, zarówno we wszystkich wysiłkach pokojowych, jak i w troskach nieodłącznych od ryzyka.

Przypomniałem to 23 i 24 kwietnia, nie czekając na związane z jakimś terminem oświadczenia publiczne, gdyż żadne przemówienie nie zdoła zmienić naszych zdecydowanych stanowisk.

Nadto wczoraj wieczorem przewodniczyłem na jubileuszowym obiedzie polsko-francuskiej Izby Handlowej, podczas którego mogłem stwierdzić całą kowitą ciągłość współpracy między Francją i Polską przez 20 lat.

Dziś po południu złożyłem hołd pamięci Marszałka Piłsudskiego, którego znałem osobiście, podziwiałem i kochałem za życia, i którego wspomnienie odnajduję w bohaterskim kulcie, jaki żywi dla niego jednomyślnie jego wielki naród.

Po odbytej konferencji pras. min. de Monzie udzielał odpowiedzi na zapytania obecnych dziennikarzy.

Zapytany o ogólne nastroje we Francji minister oświadczył, że w błędzie są ci wszyscy, którym się wydawało, że Francja znajduje się w stanie upadku i rozprzężenia.

Zjednoczenie narodu francuskiego — mówił minister — jest faktem dokonanym. Nastąpiło ono nie w drodze koncentracji stronnictw politycznych, ale z dołu, przez spontaniczną jedność i myślność społeczeństwa. Francja nie jest wojownicza, jest głęboko przywiązana do pokoju. Ale gdy zachodzi tego konieczność, zdecydowana jest po-

Depesza gen. Laidonera do Marszałka Śmigłego-Rydza.

Warszawa, 26. 4. (PAT.) Naczelnym wódz armii estońskiej gen. Laidoner, opuszczając Polskę, przesłał ze stacji granicznej Turmonty na ręce Pana Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza następującą depeszę:

„Opuszczając Polskę, proszę przyjąć, Panie Marszałku, wyrazy wdzięcz-

ności za serdeczne przyjęcie okazane mnie i mojej żonie. Wywożę przekonanie, że pod zdecydowanym i pewnym dowodzeniem Pana Marszałka, świat nie zorganizowana i uzbrojona armia polska jest najpewniejszym czynnikiem ogólnego pokoju. (—) Laidoner”.

Pakt białogrodzki podstawą polityki zagranicznej Włoch.

Białogród, 26. 4. (PAT.) Dziennik: „Novosti de Zagreb” w artykule pt. „Po spotkaniu w Wenecji” pisze: — Rozmowy weneckie odbyły się w atmosferze jak największej sympatii, szczerości i serdeczności. Mamy wrażenie, że tym razem, jeszcze bardziej niż poprzednio ujawniło się znaczenie, jakie Włochy przywiązują do dobrych stosunków z Jugosławią.

Pakt białogrodzki jest drugą podstawą polityki zagranicz. Włoch. Ze strony włoskiej podkreślano, że

rozmowy weneckie stwierdziły jeszcze raz, iż Jugosławia jest poważnym czynnikiem równowagi w dolinie nadduńskiej.

Dziennik mówi następnie o stosunkach jugosłowiańsko-węgierskich, zaznaczając, iż

wszystko pozwala przewidywać wydarzenia, które będą posiadały znaczenie konstruktywne w sensie organizacji pokoju w basenie nad-duńskim.

Dekret przeciw propagandzie zagranicznej we Francji.

Paryż, 26. 4. (PAT.) Dziś opublikowano dekret, mający na celu zapobieżenie propagandzie zagranicznej. Na zasadzie tego dekretu, każdy, kto otrzymuje zza granicy pod jakąkolwiek bądź formą fundusze na propagandę polityczną, podlega karze od 6 miesięcy do 5 lat więzienia oraz grzywnie

Artykuł drugi tego dekretu przewiduje obowiązek zgłoszenia w ciągu 8 dni wszelkich sum, otrzymywanych zza granicy i przeznaczonych na zasilanie wychodzącej we Francji prasy. Nie stosujący się do tego rozporządzenia, karani będą grzywną od 100 do 1000 franków.

wziąć decyzje, jakich wymaga sytuacja. Dowodem tego, — zdaniem ministra de Monzie — jest nadzwyczaj spokojny i sprawny przebieg powołania pod broń kilku roczników, co — jak wiadomo — odbyło się bez afiszów mobilizacyjnych.

Na pytanie o perspektywę traktatu handlow. polsko-francusk, minister oświadczył, że nie chce uprzedzać wypadków, może jednak oznajmić, że istnieją możliwości rokowań na temat udziału kapitału francuskiego w elektryfikacji Polski.

Przy sposobności min. de Monzie poruszył sprawę działalności kapitału francuskiego w Polsce.

Zapytany o stan lotnictwa francuskiego minister oświadczył, że prace nad intensywnym rozwojem sił lotniczych rozpoczęto wprawdzie zbyt późno, wynikające stąd braki są jednak w szybkim tempie wyrównywane.

Paryż, 26. 4. (PAT.) Po wizycie ministra de Monzie, szef jego gabinetu, towarzyszący mu w podróży do Warszawy, Gaston Martin publikuje na łamach dziennika radykalnego „La Republique” serię artykułów i wrażeń, w których podkreśla, że

Europa północno-wschodnia, do której przybył wraz z ministrem francuskim, jest niesłychanie spokojna, co uderza przede wszystkim — pisze Gaston Martin — to ten spokój, godność i stanowczość, pozabawiona wszelkich manifestacji oratorskich.

Podkreśla on dalej jedność wewnątrz-

na Polski, uderzającą wszystkich obserwatorów zagranicznych. Jedność narodu dokonała się w tempie, którego nie oczekiwali nawet najwięksi optymiści.

Specjalny wysłannik „Le Matin” zaznacza, że minister de Monzie, który przybył do Polski w charakterze ministra robót publicznych, skorzystał ze swej wizyty, aby **uwypuklić i podkreślić ścisłość związków, łączących Francję z Polską.**

Korespondent podkreśla, że wizyta ta, stanowiąca pewnego rodzaju wyraz zewnętrzny potwierdzenia trwałości przyjaźni francusko-polskiej, nie będzie jedynym rezultatem wizyty ministra de Monzie w Warszawie, ponieważ równoległe z uroczystościami, w których minister brał udział, toczyły się rozmowy pomiędzy rzeczoznawcami obu krajów, które powinny doprowadzić do dalszego wzmocnienia obrotów handlowych między Polską a Francją.

Paryż, 26. 4. (PAT.) Cała prasa państwowa zamieszcza artykuły i informacje, odnoszące się do armii polskiej. Dzienniki „Information” i „Excelsior” zamieszczają wielkie, półstronicowe fotografie z ćwiczeń kawalerii polskiej i przedrukowują artykuły „Daily Telegraph” o armii polskiej, podkreślając, że pod względem swej siły militarnej Polska jest piątym mocarstwem świata.

Przedruk tego artykułu zamieszcza również organ b. ministra Frossarda, lewicowy dziennik „La Justice”.

EXEQUATUR DLA KONSULÓW, FRANCJI I WŁOCH.

Warszawa, 26. 4. (PAT.) Pan Prezydent Rzeczypospolitej udzielił exequatur p. Jean le Forestier, jako konsulowi republiki francuskiej na obszar m. Krakowa z siedzibą w Krakowie.

Warszawa, 26. 4. (PAT.) P. Prezydent Rzeczypospolitej udzielił exequatur p. Gino Busi, jako konsulowi Italii na obszar województw śląskiego, kieleckiego i krakowskiego z siedzibą w Katowicach.

POWRÓT GEN. LAIDONERA DO TALLINA.

Tallin, 26. 4. (PAT.) Dziś przed południem powrócił do Tallina z podróży do Polski gen. Laidoner z małżonką i towarzyszącymi mu osobami. Na dworcu powitali generała premier Eensalu, minister wojny gen. Lill, szef sztabu generalnego gen. Reek, kilku członków rządu, poseł R. P. Przesmycki itd. Kompania wojskowa ze sztandarem oddała honory.

PREZ. ROOSEVELT PRZYJAŁ AMBASADORA POTOCKIEGO.

Nowy Jork, 26. 4. (PAT.) Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej Potocki, przyjęty był wczoraj na dłuższej audiencji przez prezydenta Roosevelta.

MIN. GAFENCU PRZYJĘTY PRZEZ PARĘ KRÓLEWSKĄ.

London, 26. 4. (PAT.) Min. Gafencu przyjęty był wczoraj przez parę królewską śniadaniem w pałacu Buckingham.

Wśród osób zaproszonych na śniadanie w pałacu w Buckingham znajdowali się min. Halifax, lord Lloyd, Oliver Stanley, Vansittart, Butler i amb. rumuński Tilea.

POSEŁ WĘGIERSKI U MINISTRA CIANO.

Rzym, 26. 4. (PAT.) Poseł węgierski przy Kwirynale bar. Villani odbył dziś rozmowę z min. spraw zagr. hr. Ciano. Konferencja dotyczyć miała wyników spotkania weneckiego Ciano — Marszalka.

Rzym, 26. 4. (PAT.) Mussolini udał się dziś samolotem do Forli a stamtąd do Rocca Delle Caminate, gdzie zazwyczaj spędza dni wypoczynku.

NOMINACJE W LOTNICTWIE NIEMIECKIM.

Berlin, 26. 4. (PAT.) Feldmarszałek Goering mianował honorowym prezesem Towarzystwa im. Lilienthala dla badań lotniczych, sekretarza stanu cywilnego lotnictwa i inspektora generalnego lotnictwa wojskowego generała Milcha, a gen. Udet'a prezesem tegoż towarzystwa. Jednocześnie Feldmarsz. Goering, jako prezes niemieckiej akademii badań lotniczych, mianował wiceprezesem do spraw naukowych prof. Messerschmitta (Augsburg).

KOMUNIKACJA LOTNICZA BERLIN—STAMBUŁ.

Ankara, 26. 4. (PAT.) Minister komunikacji i przedstawiciele niemieckiej „Lufthansy” podpisali wczoraj umowę, na mocy której z dn. 1 czerwca otwarta będzie regularna komunikacja lotnicza pocztowo-pasażerska pomiędzy Berlinem a Stambułem.

W. Brytania preliniuje na dozbrojenie armii 630 milionów funtów szterlingów.

Londyn, 26. 4. (PAT.) Kanclerz skarbu sir John Simon wniósł dziś do Izby gmin nowy preliminarz budżetowy na okres 1939-40. Rok budżetowy w Anglii liczy się od 1 kwietnia i trwa 12 miesięcy do 31 marca. Minister Simon na początku uczynił ciekawe historyczne porównanie, przypominając, że w roku 1855 przed rozpoczęciem wojny krymskiej ówczesny premier Gladstone, przedstawiając pierwszy z następujących potem kolejno budżetów,

przewidywał wydatki w sumie 53.183 tys. funtów szterlingów. — Dzisiaj budżet W. Brytanii jest dwadzieścia razy większy.

Wydatki na zbrojenia i wogóle na obronę narodową w ubiegłym budżecie wynosiły 400 milionów funtów szterlingów, w poprzednim 265,5 miljn. funtów szterlingów. Według przewidywań z przed dwóch miesięcy, wydatki na ten cel wzrosły do 580 miljn., ale obecnie, wobec postanowienia podwojenia armii terytorialnej i innych zarządzeń obronnych, należy do tego doliczyć jeszcze co najmniej 50 milionów funtów.

Dzisiaj więc wydatki na zbrojenia w przedstawionym Izbie budżecie, sięgają 630 milionów funtów szterlingów,

ale liczyć się trzeba, zdaniem kanclerza skarbu, z tym, że w ciągu roku budżetowego zajęć może konieczność znalezienia jeszcze dalszych sum na te cele. Z przewidywanych pierwotnie 580 milionów funtów szterlingów na cele obrony — 350 milionów funtów szterl. uzyskanych będzie z pożyczki wewnętrznej, a 230 milionów z dochodów budżetu. Co się dotyczy dodatkowych 50 milionów, to część tej sumy, a mianowicie

50 milionów uzyskanych będzie z pożyczki wewnętrznej, ale 20 milionów muszą dać dochody budżetowe. Ogółem więc 250 milionów funtów szterlingów na cele obrony muszą dostarczyć dochody budżetowe.

Ogólna suma wydatków budżetu, nie włączając powyższych 380 milionów funtów szterl. na obronę, uzyskanych z pożyczek wewnętrznych, preliniuowana jest na 942.044 tys. funtów.

Kanclerz skarbu nie zamierza wprowadzać znacznych zmian w istniejących podatkach dochodowych lub cłach i akcyzjach, utrzymując stopę podatku dochodowego, jak dotychczas, na wysokości 5 szyl. 6 pens. od 1 funta szt. dochodu. Biorąc za podstawę istniejącą stopę podatku, kanclerz skarbu przewiduje uzyskanie dochodu w wysokości 918.350 tys. funtów szterlingów.

Powyższy budżet przyjęty był przez Izbę, jak również przez City londyńskie z zadowoleniem, zwłaszcza fakt, że nie powiększono podatku dochodowego.

Londyn, 26. 4. (PAT.) Wczoraj po południu w Foreign Office odbywały się w dalszym ciągu rozmowy pomiędzy ministrem Gafencu a lordem Halifaxem. Podczas rozmów tych byli obecni Cadogar i główni szefowie departamentów.

Jutro po południu Gafencu powraca do Bukaresztu przez Paryż.

Londyn, 26. 4. (PAT.) Król Jerzy przyjął wczoraj wieczorem premiera Chamberlaina na audiencji w pałacu Buckingham.

Polska piątą potęgą militarną świata.

Ateny, 26. 4. (PAT) Prasa grecka coraz więcej uwagi poświęca Polsce i w licznych artykułach pełnych gorącej sympatii,

podkreśla polityczne znaczenie Polski jako najpoważniejszego czynnika pokoju w środkowej Europie.

jak również znakomitą organizację i siłę polskiej armii. Dziennik „Eleftheron Wima” w numerze wczorajszym, umieścił pod tytułem

przymusowy trening młodzieży, zgodzi się również Labour Party. O ile chodzi o powszechną przymusową służbę wojskową, to Labour Party w dalszym ciągu jej się sprzeciwia.

Londyn, 26. 4. (PAT.) Gabinet brytyjski odbył wczoraj przed wieczorem 2-godzinne posiedzenie, poświęcone wyłącznie sprawie przymusowego treningu młodzieży. Biorąc pod uwagę trudności wprowadzenia w życie już teraz powszechnej służby obywatelskiej w całej rozciągłości, gabinet był je-

Oświadczenie prem. Chamberlaina o powszechnej służbie wojskowej.

Londyn, 26. 4. (PAT.) W kuluarach parlamentu panuje przekonanie, że już w dniu 26 bm.

premier Chamberlain złoży w Izbie oświadczenie w imieniu rządu na temat służby wojskowej.

Co prawda wątpliwym jest, aby już obecnie wprowadzona została powszechna służba wojskowa, ale w kuluarach parlamentarnych twierdzą, że rząd

dnomyślny co do tego, że wprowadzenie przymusowego treningu młodzieży, stanowi minimum tego, co w danej chwili jest z punktu widzenia obronności konieczne.

W późnych godzinach wieczornych zebrał się specjalny podkomitet, wyłoniony przez gabinet dla zredagowania odpowiedniej deklaracji rządowej, jaką premier Chamberlain złożył ma w dniu jutrzejszym w Izbie gmin.

Deklaracja ta podać ma szczegółowe motywy decyzji rządu.

wprowadzi przymusowe przeszkolenie na półwojskowe młodzieży od lat 18 do 20. Obliczają, że pozwoli to co najmniej 400 tys. młodych ludzi w wieku 18—20 lat na odbycie 4 lub 6-miesięcznych ćwiczeń w specjalnych obozach pod kierunkiem instruktorów armii regularnej. Spodziewają się, że na tego rodzaju

Sowiety przygotowują się do wojny. Umocnienia na granicy Kaukazu.

Warszawa, 26. 4. (Tel. wł. — l. r.) ZSR. PODJĄŁ NA KAUKAZIE GORĄCZKOWE PRZYKOTOWANIA WOJENNE. NA TERENIE REPUBLIKI GRUZIŃSKIEJ, ORMIAŃSKIEJ PRZYSTĄPIONO OSTATNIO DO BUDOWY NOWYCH KOSZAR I SCHRONÓW. BUDOWY TE PROWADZONE SĄ WZDŁUŻ POŁUDNIOWYCH GRANIC KAUKAZU.

Zasadnicze cele rządu Pierłota.

Bruksela, 26. 4. (PAT) Wczoraj po południu premier Pierlot stanął poraz pierwszy przed izbą deputowanych i złożył oświadczenie w sprawie zasadniczych linii swej polityki.

Polityka nowego gabinetu — powiedział Pierlot — stworzonego z myślą o całości interesów narodowych, posiadać będzie trzy zasadnicze cele: 1) Utrzymanie niezależności narodowej przez zjednoczenie wszystkich Belgów. 2) Zmiana konstytucji. 3) Pełna prawda położenia gospodarczego kraju.

W polityce zagranicznej — oświadczył premier Pierlot —

nowy gabinet kontynuować będzie politykę niezależności.

prowadzoną przez rząd poprzedni, która zyskała niejednokrotnie aprobatę parlamentu oraz opinii publicznej Belgii. Sytuacja obecna wymaga od rządu przedsięwzięcia wszelkich, możliwych w obecnych warunkach, środków celem zapewnienia krajowi bezpieczeństwa.

Po złożeniu deklaracji premier Pierlot złożył wniosek o równoczesne przedyskutowanie ustawy o pełnomocnictwach, umożliwiających monarche wiek szą swobodę decyzji w sprawach obrony państwa

oraz w dziedzinie zarządzeń o charakterze gospodarczym.

Ambasadorowie Anglii i Francji wrócili do Berlina.

Paryż, 26. 4. (PAT.) Agencja Havasa donosi, że francuski ambasador w Berlinie p. Coulondre odjechał z Paryża do Berlina dziś o godzinie 19.15.

Paryż, 26. 4. (PAT.) Ambasador francuski w Berlinie Coulondre jak i ambasador angielski wyjechali w dniu wczorajszym do Berlina, aby być na swym stanowisku w przeddzień zapowiedzianej wielkiej mowy piątkowej kanclerza Hitlera.

Prasa paryska z naciskiem podkreśla, że powrót obu ambasadorów na swe stanowiska

ma charakter pewnego rodzaju posunięcia dyplomatycznego, mającego na celu poinformowanie kan-

clerza Hitlera i rządu niemieckiego o nastrojach i tendencjach politycznych Francji i Anglii.

Prasa paryska jeszcze po południu zapowiadała, że ambasador angielski po przyjeździe będzie starał się odbyć rozmowę z min. Ribbentropem i że w tym celu powróci właśnie do Berlina. „Temps” w artykule wieczornym stara się podkreślić, że

ofensywa dyplomatyczna Berlina i Rzymu, zmierzając do utworzenia bloku na Bałkanach daleka jest od realizacji.

Jako jeden z najważniejszych momentów rozmów londyńskich min. Gafencu uważa prasa londyńska informacje udzielone przez rumuńskiego ministra spraw zagranicznych o jego rozmowie z min. Ribbentropem.

Londyn, 26. 4. (PAT.) Reuter donosi z Berlina: Wczoraj wieczorem, na podstawie poważnych źródeł stwierdzono, iż minister Ribbentrop przyjmie ambasadora brytyjskiego Hendersona jutro w czwartek.

Londyn, 26. 4. (PA.) W brytyjskich kołach rządowych panuje pewnego rodzaju zdziwienie, że ambasador brytyjski w Berlinie sir Neville Henderson, który zaraz po przyjeździe zakomunikował niemieckiemu urzędowi spraw zagranicznych, że pragnie rozmawiać z

NARADA AMBASADORÓW.

Berlin, 26. 4. (PAT) Ambasador Henderson przyjął wczoraj ambasadora włoskiego Attolico.

NARODOWA.

RUMUŃSKA GWARDIA

Bukareszt, 26. 4. (PAT.) Wczoraj Monitor urzędowy zamieścił regulamin organizacji pomocniczej frontu odrodzenia narodowego, noszącej nazwę „Gwardia Narodowa”.

ZBIÓRKA ŻŁOTA W HISPANII.

Burgo, 26. 4. (PAT.) Rząd hiszpański wystosował do całego narodu apel, wzywając do składania na skarb narodowy złota pod wszelkimi postaciami. Ofiary takie są konieczne — głoszą wezwania — aby zastąpić olbrzymie wartości, jakie zostały wywiezione lub zrabowane w Hiszpanii w okresie wojny domowej, a przez to umożliwić dzieło odbudowy gospodarstwa narodowego.

11 OSÓB ZATONEŁO.

Bukareszt, 26. 4. (PAT) W dniu wczorajszym na Dunaju w okolicy miejscowości Ismael zatoneło czółno, w którym znajdowało się 18 osób. 7 osób poniosło śmierć w nurtach rzeki. Wkrótce potem w tym samym miejscu zatoneło inne czółno wraz z 4-ma osobami.

TRANSPORTACJA ZWŁOK Ś. P. KS. DOMAŃSKIEGO.

Zakrzewo, 26. 4. (PAT.) Po uroczystym Requiem w katedrze św. Jadwigi w Berlinie, wyruszył ze stolicy Niemiec do stolicy polskości w Niemczech Zakrzewo kondukt żałobny, wiozący zmarłego przywódcę ludu polskiego w Niemczech ks. patrona dra Bolesława Domańskiego, prezesa Związku Polaków w Niemczech, na ziemię ojców. Trumna ze zwłokami okryta była czernym sztandarem z białym orłem — znakiem Polaków w Niemczech.

DAR P. SKŁADKOWSKIEJ NA F. O. N.

Warszawa, 26. 4. (PAT) Na ręce Pana Prezesa Rady Ministrów została złożona przez panią Germinę Składkowską ofiara na dozbrojenie armii w postaci złotej bransoletki wagi 139 gramów.

Ofiara ta została niezwłocznie przesłana do Funduszu Obrony Narodowej.

Giełda z dnia 26 kwietnia.

Dewizy: Belgia 89.82, Berlin 213.07, Gdańsk 100.25, Amsterdam 283.42, Kopenhaga 111.58, Londyn 24.99, N. Jork 532 3/4, kabeł 535 1/4, Oslo 124.93, Paryż 14.14, Sztokholm 128.77, Zurych 119.45, Włochy 25.09, Helsinki 11.03, Montreal 531 1/4.

Papiery: 4 i pół wewn. 61.50, 3 inwest. 1 cm. 83.50, serie 87.00, 2 cm. 82.00, serie nie not., 5 konwersyjna 67.00, 64.00 ost. setki, 4 prymj. dolarowa 41.25, 4 konsolidac. 63.00, 62.50 ost. setki i dr.

Akcje: Bank Polski 114.00, Cukier 38.00, 38.50, Węgiel 37.25, 37.00, Lilpop 91.00, Modrzejew 20.50, Norblin 105.00, Ostrowiec 81.75, 83.00, Starachowice 56.50, Haberbusch 68.50, 69.00.

ministrem von Ribbentropem, dotąd nie był przyjęty przez niemieckiego ministra spraw zagranicznych.

Według informacji, otrzymanych z Berlina, ze strony niemieckiego urzędu spraw zagranicznych, oświadczyć miano wczoraj telefonicznie ambasadorze brytyjskiej, że min. Ribbentrop, który znajduje się w swoim majątku, z powodu ważnych zajęć nie może przyjechać do Berlina i że przyjedzie do stolicy w godzinach wieczornych, aby powitać przybywającego dzisiaj wieczorem jugosłowiańskiego ministra spraw zagranicznych Markowicza.

W dniu jutrzejszym min. Ribbentrop będzie bardzo zajęty rozmowami z Markowiczem, wobec czego rozmowa musi być odłożona.

Londyn, 26. 4. (PAT) Reuter donosi z Berlina: Data spotkania się ambasadora brytyjskiego Hendersona z ministrem Ribbentropem nie została jeszcze wyznaczona, zależy ona od rozkładu dnia Ribbentropa, licząc się z powzietymi już przedtem zobowiązaniami. Być może, iż będzie ona odłożona.

